CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47 794.169t0001 -24
PORTOFÉRREIRA

INDICAÇAO N" 172t2024

SENHOR PRESIDENTE

nsc e Oliveira
adora

@:#=@
Av. Eng. Nlcolau .te Vergueiro Fi»taz,10AE- Fone (19) 35E1-1022

. cEP 13AQ45- Potto Mn- SP. *mail: camara:porlote,79i|a@r;ama,€,ryíÍoteríei/,',.sp.gov.br

:E<15;
I

' Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar a instalação de um bebedouro de água
gelada e a reconstrução de uma parte do muro no campo de futebol
do Bairro Jardim Salgueiro localizado na Rua Adriano José Mariano,
esquina com a Rua Marcolino Mariano.

lustificativa:
É sabido que cabe ao poder público municipal promovFr

medidas que vióem incentivar a prática de esporte e lazer de nossa
população, principalmente, em bairros, com o objetivo de
proporcionar melhor qualidade de vida e evitar o estresse, além de
outras doenças relacionadas ao ôedentarismo. Considerando que
nesse contexto, atendendo solicitação de munícipes que procuraram
esta Vereadora, solicitamos ao Poder Executivo que através da
Secretaria Municipal de Espoftes e Lazer, estude a possibilidade de
instalar bebedouros, pois a nossa região é de altas temperaturas, e a
falta de água para esses atletas, pode ocasionar na desidratação dos
rnesmos, Considerando que també6 é necessária a reconstrução do
muro, na parte de baixo do campo, visto que caiu com a chuva nesse
mês, e, segundo relato de alguns jogadores, no final de semana
entraram usuários no local para bagunçar os vestiários, Considerando
que tal proposta'deve ser acolhiãa pelo Poder Público MuniCipal,
através da pasta administrativa mencionada, já que se trata de ação
que permite a participação da população na gestão das política5
públicas da cidade. Desta forma, apresentamos a presente
propositura no sentido de que seja oficiado ao Poder Executivo, para
que através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, atenda os
anseios dos referidos munícipes.

Plenário Syrio Ignátios, 16 de fevereiro de 2024.

1)

cÂulnl I\'IUNIcIPAL DE PoRTO FERRE IRA

RA NO EXPEDI T D.{ S SA O ORDINÀRIA

:\ I) { E[{:
LEIT[I
REALI
DES PT\

7

PRESII)

I'SECRE

2" SECRITÁ

l.IíFI

I